
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provozní řád školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

V Liberci dne 1. 9. 2023 Ing. Kateřina Honzejková 

  
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA PRÁVNÍ – PRÁVNÍ AKADEMIE, s.r.o.  

Dr. Milady Horákové 447/60, 460 01 Liberec, Tel.: 485 131 035,  E-mail: prak@prak.cz, URL: http://www.prak.cz 

Bankovní spojení: ČSOB Liberec 214161221/0300, IČ: 25025970, DIČ: CZ 25025970 

mailto:prak@prak.cz,
http://www.prak.cz/


Základní informace 
Název školy:  Střední škola právní  - Právní akademie, s.r.o. 

Sídlo školy:    Dr. Milady Horákové 447/60, 460 01 Liberec 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 
škola je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí n/Labem, 

oddíl C, vložka 12822, ze dne 29. 9. 1997. 

IČO:   25025970   

REDIZO:  600010546 

IZO:   110028554 

Ředitel školy:  Ing. Kateřina Honzejková 

Statutární zástupce: Ing. Marcela Medková, Ing. Josef Honzejk 

Předmět činnosti:  výuka a vzdělávání žáků dle registrace MŠMT ČR 

   stravování žáků a dospělých 

   pronájem nebytových prostor 

 

Typ školy:  střední odborná škola 

  kapacita 500 žáků 

  

Studijní obor:  Veřejnosprávní činnost 

KKOV:  68-43-M/01 

  ŠVP Právní činnost se zaměřením sociálním 

  ŠVP Právní činnost se zaměřením na mezinárodní vztahy  

  ŠVP Právní činnost se zaměřením na hospodářskou kriminalitu 

 

1. Režim dne 

Škola denně otevřena od 6,00 hodin.  

Začátek a konec vyučování – viz rozvržení vyučovacích hodin a přestávek, příloha školního 

řádu. 

 

Max. možný počet vyučovacích hodin v jednom sledu /bloku/: 2 vyučovací hodiny. 

        

Provoz budovy a zavírání budovy končí: 

pondělí, úterý, středa, čtvrtek   16,00 hodin, 

pátek      13,00 hodin. 

Výjimky tvoří mimořádné situace /klasifikační porady, školení, rodičovské schůzky, 

návštěvní dny aj./. 

 

2. Režim stravování 

Stravování žáků a zaměstnanců je zajištěno ve vlastní výdejně. Voda je odebírána z veřejného 

připojení k síti SČVK Liberec. 

 

Za režim v jídelně, nákup stravenek a výdej obědů odpovídá pracovnice výdeje stravy. 

Objednání a nákup stravenek si každý zajistí s příslušným předstihem. Odhlášky obědů se 

finančně vyrovnají při dalším nákupu. Telefonický kontakt pro odhlášky: 48 513 10 35. 

 

 

 

 

 

 



3. Další režimy 

Kamerový systém 

V celém areálu školy je z důvodu bezpečnosti a ochrany majetku školy provozován kamerový 

systém, o kterém je zřízena samostatná směrnice. Každý vyučující s touto směrnicí je 

seznámen. 

 

Zákaz parkování 

Je zakázáno žákům a cizím osobám využívat areál školy jako parkoviště. Do areálu je zakázán 

vjezd všem vozidlům s výjimkou dopravní obsluhy, elektrokolům a elektrokoloběžkám. 

V této souvislosti je přísně zakázáno dobíjet elektromobily, eklektrokola a elektrokoloběžky 

(v celém areálu školy). 

 

Zákaz kouření a požívání alkoholických nápojů a jiných návykových látek 

Ve škole a školních zařízeních platí zákaz kouření (včetně elektronických cigaret), žvýkání 

žvýkacího tabáku a nikotinových polštářků ve všech prostorách a v celém areálu školy. 

 

Úklid  

Úklid ve škole je zajištěn 2 pracovnicemi, prostory jídelny má na starosti zaměstnankyně 

školní výdejny.  

 

Pro čištění a úklid jsou uvedeny postupy, které jsou součástí pracovních náplní 

nepedagogických zaměstnanců. Další postupy byly upraveny při provozní poradě a jsou 

součástí zápisu z provozní porady zaměstnanců. Úklidový personál byl informován o 

hygienických zásadách a potřebě čištění a dezinfekce povrchů a předmětů. 

Mytí oken minimálně 2x ročně, malování 1-3 roky a podle potřeby. 

 
Úklid a dezinfekce hygienických zařízení probíhá vícekrát denně. Probíhá průběžné větrání 

všech prostor, zejména před příchodem dětí/žáků/studentů do školy, po zahájení vyučování a 

po odchodu žáků ze školy po skončení vyučování.  

Vyprazdňování odpadkových košů je prováděno minimálně jednou denně.  

 

Denně se provádí důkladný úklid všech místností, ve kterých se žáci a zaměstnanci školy 

pohybují. Úklid povrchů a ploch se provádí na mokro, případně s použitím dezinfekčního 

přípravku, koberce se vysávají.  

 

Ubytování žáků je zajišťováno v domovech mládeže v Liberci. Tyto domovy mládeže nejsou 

součástí školy. Žáky lze ubytovat: 

 

Domov mládeže Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace, 460 01 Liberec 

Hlavní služba DM Zeyerova – mobil. tel: +420 778 975 936 

VEDOUCÍ VYCHOVATELKA: Mgr. Tereza Šolcová – tel: +420 773 747 570 

 

Domov mládeže Truhlářská, Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec II 

Hlavní služba DM Jungmannova – mobil. tel: +420 725 347 577 

VEDOUCÍ VYCHOVATELKA: Hana Hozáková – mobil. tel: +420 777 499 063 

 

Domovy mládeže – Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Liberec 

(libereckazdravka.cz)  

 

 

tel:+420778975936
tel:+420773747570
tel:+420725347577
tel:+420777499063
https://www.libereckazdravka.cz/skola/domovy-mladeze-jungmannova-a-zeyerova-liberec/
https://www.libereckazdravka.cz/skola/domovy-mladeze-jungmannova-a-zeyerova-liberec/


Podmínky pohybové výchovy – povinná tělesná výchova se uskutečňuje v pronajaté 

tělocvičně v Liberci (TJ Lokomotiva Liberec). 

 

Činnost při podezření z propuknutí infekční choroby 

Povinnosti školy: 

- převoz nemocného do nemocnice sanitním automobilem, v krajním případě služebním 

vozidlem školy, 

- informovat a kontaktovat KHS Liberec a postupovat podle pokynů hygienika, 

- informovat žáky a jejich zákonné zástupce, případně informovat Krajský úřad 

Libereckého kraje, odbor školství a mládeže, 

- ve zvýšené míře zajistit umytí a úklid objektu školy doporučenými dezinfekčními 

prostředky, postupovat podle instrukcí KHS Liberec. 

 

V případě konkrétních mimořádných situací je škola vždy povinna postupovat podle 

pokynů KHS a dodržovat všechna aktuálně platná mimořádná opatření vyhlášená pro 

dané území příslušnou KHS nebo plošně MZd.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zvonění, vyučovací hodiny a přestávky 

Vyučovací hodiny Přestávky 

poř.číslo. začátek - konec délka poř.číslo. začátek - konec délka 

0. 7:00 - 7:45 0:45     -     

          0. 7:45   7:50 0:05 

1. 7:50 - 8:35       -     

          1. 8:35   8:45 0:10 

2. 8:45 - 9:30       -     

          2. 9:30   9:40 0:10 

3. 9:40 - 10:25       -     

          3. 10:25   10:35 0:10 

4. 10:35 - 11:20       -     

          4. 11:20   11:25 0:05 

5. 11:25 - 12:10       -     

          5. 12:10   12:15 0:05 

6. 12:15 - 13:00       -     

          6. 13:00   13:05 0:05 

7. 13:05 - 13:50       -     

          7. 13:50   14:00 0:10 

8. 14:00 - 14:45       -     

          8. 14:45   14:55 0:10 

9. 14:55 - 15:40       -     

               

 

Zpravidla po čtvrté či páté vyučovací hodině je přestávka na oběd v trvání 55 minut. 


